СОВЕТ ИНГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
 от 11.11.2021                                                                                          № 35
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Ингарского сельского поселения № 49 от 25.12.2020г «О бюджете Ингарского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ингарского сельского поселения Совет Ингарского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения в решение Совета Ингарского сельского поселения от 25.12.2020 № 49 «О бюджете Ингарского сельского поселения на 2021год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

1.1 пункт 1 статьи 1 на 2021 год:

по строке «-общий объем доходов бюджета в сумме» цифру «26292833,39» заменить цифрой «26434429,79»;

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифру «26921390,14» заменить цифрой «27163790,14»;
по строке «дефицит бюджета в сумме», цифру «628556,75» заменить цифрой «729360,40»;

1.2   В приложении №2 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 25.12.2020г. №49 «Доходы бюджета Ингарского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы»:
          по строке «000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы» по графе «2021 год» цифру «3787193,22» заменить цифрой «3928789,62»;

по строке «000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов» по «2021 год» цифру «18008,95» заменить цифрой «1946008,95»;

по строке «000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход» по графе «2021 год» цифру «24983,70» заменить цифрой «25580,10»;

по строке «000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог» по графе «2021 год» цифру «24983,70» заменить цифрой «25580,10»;

по строке «000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог» по графе «2021 год» цифру «24983,70» заменить цифрой «25580,10»;

по строке «000 1 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество» по графе «2021 год» цифру «1290000,00» заменить цифрой «1431000,00»;

по строке «000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог» по графе «2021 год» цифру «810000,00» заменить цифрой «951000,00»;

по строке «000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций» по графе «2021 год» цифру «150000,00» заменить цифрой «291000,00»;

по строке «000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений» по графе «2021 год» цифру «150000,00» заменить цифрой «291000,00»;

по строке «Всего доходов» по графе «2021 год» цифру «26292833,39» заменить цифрой «26434429,79».

1.2 Приложение №4 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 25.12.2020г. №49 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ингарского сельского поселения на 2021год и на плановый период 2022 и 2023годов» изложить в новой редакции.

1.6. В приложении №6 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 25.12.2020г. №49«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ингарского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Ингарского сельского поселения направления деятельности органов местного самоуправления Ингарского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов Ингарского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023годов»:
по строке «Муниципальная программа "Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Ингарского сельского поселения на 2021-2023 г " статья 010000000 по графе «2021 год» цифру «417500,00» заменить цифрой «400507,30»;

по строке «Подпрограмма «Развитие местного самоуправления в Ингарском сельском поселении» статья 0110000000 по графе «2021 год» цифру «18510,00» заменить цифрой «23910,00»;

по строке «Основное мероприятие "Основное мероприятие "Профессиональная подготовка, переподговка и повышение квалификации" " статья 0110300000 по графе «2021 год» цифру «4500,00» заменить цифрой «9900,00»;

по строке «Мероприятия по профессиональной подготовке, переподготовке и повышению квалификации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» статья 0110310070 200 по графе «2021 год» цифру «4500,00» заменить цифрой «9900,00»;
по строке «Подпрограмма «Подпрограмма "Информационная открытость и информатизация органа местного самоуправления Ингарского сельского поселения"» статья 0120000000 по графе «2021 год» цифру «398990,00» заменить цифрой «376597,30»;

по строке «Основное мероприятие "Программное обеспечение" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» статья 0120200000 по графе «2021 год» цифру «348990,00» заменить цифрой «326597,30»;

по строке «Программное обеспечение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» статья 0120210090 200 по графе «2021 год» цифру «348990,00» заменить цифрой «326597,30»;

по строке «Муниципальная программа "Благоустройство территории Ингарского сельского поселения на 2021-2023 годы"» статья 0600000000 по графе «2021 год» цифру «2122328,41» заменить цифрой «2304328,41»;
по строке «Подпрограмма " Содержание сетей уличного освещения в Ингарском сельском поселении на 2021 - 2023 годы"" статья 0610000000 по графе «2021 год» цифру «1346240,74» заменить цифрой «1528240,74»;
по строке «Основное мероприятие "Основное мероприятие "Организация уличного освещения"» статья 0610100000 по графе «2021 год» цифру «1346240,74» заменить цифрой «1528240,74»;
по строке «Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» статья 0610120110 по графе «2021 год» цифру «1346240,74» заменить цифрой «1528240,74»;
по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений МКУ КО Ингарского сельского поселения связанных с организацией досуга для населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» статья 0810110520 200 по графе «2021 год» цифру «1486913,28» заменить цифрой «1481913,28»;
по строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений МКУ КО Ингарского сельского поселения-Дома культуры (Иные межбюджетные ассигнования)» статья 0810110530 800 по графе «2021 год» цифру «2076,85» заменить цифрой «7076,85»;

по строке «Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Ингарского сельского поселения» статья 4000000000 по графе «2021 год» цифру «8790812,64» заменить цифрой «8868205,34»;

по строке «Иные непрограммные мероприятия» статья 4090000000 по графе «2021 год» цифру «5672831,47» заменить цифрой «5750224,17»;

по строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления. (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» статья 4090010200 100 по графе «2021 год» цифру «3413143,54» заменить цифрой «3435536,24»;

по строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» статья 4090010200 200 по графе «2021 год» цифру «825250,00» заменить цифрой «755250,00»;

             по строке «Выплата пенсий за выслугу лет (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)» статья 4090070100 300 по графе «2021 год» цифру «527844,00» заменить цифрой «512844,00»

по строке «Итого» по графе «2021год» цифру «26867364,77» заменить цифрой «27163790,14».

1.7. В приложении №7 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 25.12.2020 г. №49 «Ведомственная структура расходов бюджета Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области на 2021 год и на плановый период 2022и 2023годов»:

по строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» 230 01044090010200 100 графе «2021 год» цифру «3413143,54» заменить цифрой «3435536,24»;
по строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 230 0104 4090010200 200 по графе «2021 год» цифру «755250,00» заменить цифрой «825250,00»;
по строке «Программное обеспечение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 230 0113 0120210090 200 по графе «2021 год» цифру «348990,00» заменить цифрой «326597,30»;
по строке «Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 230 05030610120110 200 по графе «2021 год» цифру «1346240,74» заменить цифрой «1528240,74»;
по строке «Мероприятия по профессиональной подготовке, переподготовке и повышению квалификации (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 230 07050110310070 200 по графе «2021 год» цифру «4500,00» заменить цифрой «9900,00»;
по строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений МКУКО Ингарского сельского поселения - Дома культуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 230 0800810110520 200 по графе «2021 год» цифру «1486913,28» заменить цифрой «1481913,28»;
по строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений МКУКБО Ингарского сельского поселения - Дома культуры (Иные межбюджетные ассигнования)» 23008010810110530 800 по графе «2021 год» цифру «2076,85» заменить цифрой «7076,85»;

По строке «Итого» по графе «2021 год» цифру «26867364,77» заменить цифрой «27163790,14».

1.8. В приложении № 8 к решению Совета Приволжского муниципального района от 25.12.2020 № 49 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Ингарского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»:
по строке «Общегосударственные вопросы» 0100 по графе «2021 год» цифру «7894783,65» заменить цифрой «7964783,65»;

по строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления» 0104 по графе «2021 год» цифру «4241145,16» заменить цифрой «4333537,86»;

по строке «Другие общегосударственные вопросы» 0113 по графе «2021 год» цифру «2749796,18» заменить цифрой «2727403,48»;

по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» 0500 по графе «2021 год» цифру «2873582,45» заменить цифрой «3055582,45»;

по строке «Благоустройство» 0503 по графе «2021 год» цифру «2724968,18» заменить цифрой «2906968,18»;

по строке «Социальная политика» 1000 по графе «2021 год» цифру «527844,00» заменить цифрой «512844,00»;

по строке «Пенсионное обеспечение» 1001 по графе «2021 год» цифру «527844,00» заменить цифрой «512844,00»;

по строке всего расходов по графе «2021 год» цифру «26921390,14» заменить цифрой «27163790,14».

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Ингарского сельского поселения.

Заместитель главы администрации

Ингарского сельского поселения
Н.А. Сироткина
Председатель Совета

Ингарского сельского поселения

        П.В. Берендеев